
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Усть-Илимский район» 

 

МОУ «Седановская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 9.09.2024г        п.Седаново    № 64/1 
 
Об утверждении графика 
контрольных мероприятий 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», уставом МОУ «Седановская СОШ», 

Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МОУ «Седановская СОШ» 

. 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить график контрольных мероприятий  на 1 полугодие 2024-25 учебный 

год во 2-10 классах (Приложение); 

2. Руководителям МО совместно с учителям, преподающим учебный предмет: 

2.1.составить контрольные работы в соответствии с формами проведения 

промежуточной аттестации, указанными в образовательных программах МОУ 

«Седановская СОШ»; 

2.2. использовать для контрольных мероприятий  школьного уровня 

контрольно-измерительные материалы, соответствующие содержанию 

рабочих программ по предмету; 

2.3. информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о сроках, формах, учебных предметах для проведения контрольных 

мероприятий  не позднее, чем за 7 дней до начала контроля; 

3. Заместителю директора Кусковой Т.В.: 

3.1.провести анализ итогов контроля и учитывать результаты в ежегодном 

публичном докладе директора и отчете о самообследовании; 

3.2.Обеспечить  архивирование и хранение информации о результатах за 2024-

25 уч.год 

4. Заместителю директора Соколову А.В. разместить информацию о сроках 

проведения контрольных мероприятий  в срок до 13 сентября 2024г. 

 

 

 

Директор __________________ И.Ю. Соколова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  № 64/1 от 9.09.2024г. 

График 
контрольных мероприятий   

на  1-е полугодие 2024-25 учебный год 

класс Вид оценочной процедуры уровень сроки 

1-е полугодие 

1 Диагностическая работа без балльного 

оценивания по математике 

школьный 2 неделя 

декабря 

1 Диагностическая работа без балльного 

оценивания по русскому языку 

школьный 3 неделя 

декабря 

2 Входная контрольная работа по математике школьный 2 неделя 

сентября 

2 Входная контрольная работа по русскому языку школьный 2 неделя 

сентября 

2 Функциональная грамотность (комплексная 

диагностическая работа) 

школьный 2 неделя 

октября 

2 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (математика, русский, 

литературное чтение, окружающий мир) 

школьный 2-4 неделя 

декабря 

3 
Входная контрольная работа по математике 

школьный 3 неделя 

сентября 

3 Входная диагностика по русскому языку 

(диктант) 

школьный 4 неделя 

сентября 

3 Функциональная грамотность (комплексная 

диагностическая работа) 

школьный 2 неделя 

октября 

3 Диагностическая контрольная работа по англ. 

языку 

школьный 4 неделя 

октября 

3 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (математика, русский, 

литературное чтение, окружающий мир) 

школьный 2-4 неделя 

декабря 

4 
Входная контрольная работа по  математике 

школьный 3 неделя 

сентября 

4 Входная диагностика по русскому языку 

(диктант) 

школьный 4 неделя 

сентября 

4 Входная контрольная работа по английскому 

языку 

школьный 4 неделя 

сентября 

4 Функциональная грамотность (комплексная 

диагностическая работа) 
школьный 2 неделя 

октября 

4 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (математика, русский, 

англ.язык) 

школьный 2-4 неделя 

декабря 

5 
Входная контрольная работа по  математике 

школьный 3 неделя 

сентября 

5 
Входная контрольная работа по русскому языку  

школьный 2 неделя 

сентября 



5 Комплексная метапредметная работа (навыки 

сформированности смыслового чтения) 

школьный 1 неделя 

октября 

5 Тестирование «Определение уровня развития 

словесно-логического мышления» 

школьный 2 неделя 

октября 

5 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (география) 

школьный 2 неделя 

декабря 

5 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (математика, история) 

школьный 3 неделя 

декабря 

5 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (русский язык, биология,) 

школьный 4 неделя 

декабря 

6 
Входная контрольная работа по  математике 

школьный 2 неделя 

сентября 

6 
Входная контрольная работа по русскому языку  

школьный 2 неделя 

сентября 

6 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (география) 

школьный 2 неделя 

декабря 

6 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (математика, история) 

школьный 3 неделя 

декабря 

6 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (русский язык, биология,) 

школьный 4 неделя 

декабря 

7 
Входная контрольная работа по русскому языку  

школьный 2 неделя 

сентября 

7 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (физика, англ.язык) 

школьный 2 неделя 

декабря 

7 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (В и С, история) 

школьный 3 неделя 

декабря 

7 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (русский язык, биология) 

школьный 4 неделя 

декабря 

8 Диагностическая работа по алгебре школьный 1 неделя 

октября 

8 Диагностическая работа по геометрии школьный 2 неделя 

октября 

8 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (химия, физика, 

обществознание, русский язык) 

школьный 2-4 неделя 

декабря 

9 Входная диагностическая работа по алгебре школьный 3 неделя 

сентября 

9 Диагностическая работа по русскому языку школьный 2 неделя 

октября 

9 Контрольная работа по математике в формате 

ОГЭ 

школьный 4 неделя 

декабря 

9 Муниципальный мониторинг по русскому языку 

в формате ОГЭ 

Муниципальный 3 неделя 

декабря 

9 Контрольная работа по физике, географии школьный 3 неделя 

ноября 

9 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (предмет по выбору 

обучающихся в соответствии с выбором ОГЭ: 

обществознание, информатика, биология, 

школьный 2-4 неделя 

декабря 



история, химия) 

10 Стартовая диагностика по русскому языку и 

математике 

школьный 3 неделя 

сентября 

10 Контрольная работа по литературе школьный 3 неделя 

октября 

10 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (алгебра, обществознание) 

школьный 2 неделя 

декабря 

10 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (англ.язык, информатика) 

школьный 3 неделя 

декабря 

10 Предметный контроль знаний учащихся по 

итогам II четверти (физика, русский язык)) 

школьный 3 неделя 

декабря 

 


		2024-09-02T16:00:15+0800
	Соколова Ирина Юрьевна




